



Warszawa, dnia 17 listopada 1969 r.

Nr 11

T R E Ś Ć:

poz. 164 — Uchwała Nr III/7/69 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Warszawie z dnia 27 października 1969 r. w sprawie zadań i kierunków współdziałania rad narodowych województwa warszawskiego z organizacjami społecznymi

1

poz. 165 — Uchwała Nr 6/34/69 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Warszawie z dnia

29 lipca 1969 r. o zmianie Uchwały Nr 68/417/66 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Warszawie z dnia 11. X. 1966 r. w sprawie zasad meldowania na pobyt stały kandydatów na członków spółdzielni budownictwa mieszkaniowego na terenie niektórych miejscowości województwa warszawskiego objętych szczególnymi przepisami meldunkowymi.

5

Poz. 164

UCHWAŁA Nr III/7/69

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W WARSZAWIE

z dnia 27 października 1969 r.

w sprawie zadań i kierunków współdziałania rad narodowych województwa warszawskiego z organizacjami społecznymi.

Realizacja wzrastających zadań rad narodowych w dziedzinie dalszej wszechstronnej aktywizacji województwa warszawskiego, określonych w programach wyborczych FJN i planach gospodarczych wymaga pogłębienia ich współdziałania z organizacjami społecznymi. Zbieżność celów i zadań rad narodowych i związków zawodowych, organizacji młodzieżowych, kobiecych i innych, jak również samorządu robotniczego, chłopskiego i spółdzielczego, realizowanych pod kierownictwem Partii, stanowi zasadniczą płaszczyznę rozwijania wspólnej działalności, koordynacji wysiłków, racjonalnego wykorzystywania miejscowego aktywu w kierunku rozwiązywania problemów ogólnopolskich i wynikających z potrzeb regionu, zakładu pracy, środowiska i miejsca zamieszkania. Dotychczasowe doświadczenia wskazują, że właściwe wykorzystywanie inicjatywy i współdziałania organizacji społecznych przyczyniło się na wielu odcinkach do usprawnienia administracji terenowej, uruchomienia lokalnych rezerw, bardziej racjonalnego wykorzystania środków dla celów rozwoju gospodarczego i poprawy warunków socjalno-bytowych i kulturalnych ludzi pracy. Pozwoliło to również na skuteczniejsze oddziaływanie rad na kształtowanie się socjalistycznych stosunków międzyludzkich, na coraz aktywniejsze włączanie się najszerszych rzesz ludności do budownictwa socjalistycznego w naszym kraju.

Mając na uwadze potrzebę upowszechnienia wielu pozytywnych doświadczeń obejmujących różne formy współpracy rad narodowych i ich organów z organizacjami społecznymi, jak również dalszego doskonalenia tej współpracy, jako istotnego czynnika warunkującego realizację zadań rad narodowych, Wojewódzka Rada Narodowa po zasięgnięciu opinii kierownictwa Wojewódzkiej Komisji Związków Zawodowych, Wojewódzkiego Związku Kółek Rolniczych, organizacji młodzieżowych, kobiecych i spółdzielczych, na podstawie art. 8 i 26 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. nr 29, poz. 132) uchwała, co następuje:

§ 1

1. Podstawowym kierunkiem współdziałania rad narodowych z organizacjami społecznymi winna być dalsza wszechstronna aktywizacja gospodarza i społeczna województwa warszawskiego zmierzająca do systematycznej poprawy warunków socjalno-bytowych i kulturalnych jego mieszkańców. Realizacja tych celów będzie wymagać podejmowania w szerszym zakresie wspólnego działania dla wywołania inicjatywy społecznej, wykorzystywania rezerw lokalnych i włączania ludności do rozwiązywania

spraw danego terenu w drodze społecznego działania. Rady narodowe jako gospodarze terenu winny rozszerzać i skuteczniej wykorzystywać funkcje koordynacyjne w gospodarowaniu środkami: rad narodowych, zakładów pracy, organizacji społecznych, kierowanymi na poprawę warunków socjalno-bytowych, kulturę, oświatę, sport i turystykę — poprzez programowanie rozmieszczenia i realizację wspólnych inwestycji, wspólne finansowanie działalności placówek kulturalno-oświatowych, sportowych, turystyki i wypoczynku oraz organizowanie nadzoru nad prawidłowym wykorzystaniem środków i realizacją podjętych zadań.

2. Dla zapewnienia wykonania kierunków, o których mowa w ust. 1 rady narodowe wszystkich szczebli i organy związków zawodowych oraz samorządu robotniczego i chłopskiego we wzajemnym współdziałaniu skoncentrują uwagę przede wszystkim na: konsultowaniu ważniejszych zamierzeń, dotyczących realizacji planów gospodarczych poprzez rozwój społecznych inicjatyw na rzecz uruchamiania rezerw i środków dla racjonalnego wykorzystania zasobów surowcowych, intensyfikacji rolnictwa, lepszego wykorzystania urządzeń technicznych, baz remontowych i transportowych, powierzchni magazynowej itp., realizacji czynów społecznych zmierzających do poprawy: warunków socjalno-bytowych załóg i ludności, podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracowników, opieki zdrowotnej, bezpieczeństwa i higieny pracy oraz różnych form życia kulturalnego i wypoczynku po pracy.
3. We współdziałaniu rad narodowych z organizacjami kobiecymi należy zwrócić szczególną uwagę na sprawy związane z aktywizacją zawodową kobiet, rozwijanie różnych form pomocy dla kobiet pracujących w prowadzeniu gospodarstwa domowego, pracę placówek opieki zdrowotnej nad kobietami, zwłaszcza pracującymi zawodowo, organizowanie i doskonalenie różnych form opieki nad dziećmi i młodzieżą oraz udział kobiet w działalności organów społecznych rad narodowych.
4. Współpraca rad narodowych z organizacjami młodzieżowymi winna dotyczyć w szczególności: przygotowania młodzieży do zawodu, rozwijania ochotniczych hufców pracy, rozwijania pracy wychowawczej wśród młodzieży na terenie szkoły i w środowisku, organizowania bazy działalności kulturalno-oświatowej, zwłaszcza w małych miasteczkach i na wsi oraz udziału młodzieży w pracach społecznie użytecznych na rzecz terenu i środowiska, zwiększenia udziału młodzieży w organach kontroli społecznej.
5. W aktywizacji gospodarczej województwa poważne znaczenie ma również prawidłowe współdziałanie powiatowych i gromadzkich rad narodowych z samorządem chłopskim. Dotyczy to zwłaszcza dalszej poprawy wykonywania funkcji koordynacyjnej tych rad w zakresie rozwoju produkcji rolnej, mechanizacji rolnictwa, chemizacji, konserwacji urządzeń melioracyjnych, zaopatrzenia wsi w artykuły niezbędne do produkcji rolnej, kontraktacji, odbioru produktów rolnych, szkolenia i poradnictwa rolniczego.
6. Miejskie rady narodowe we współdziałaniu z organami samorządu spółdzielczego winny koncentrować uwagę

przede wszystkim na właściwym zagospodarowaniu substancji mieszkaniowej i otoczenia domów, prawidłowym rozdziałem mieszkań, rozwojem sieci handlowej i usługowej oraz rozszerzeniu społecznych form działania w miejscu zamieszkania.

7. Gromadzkie i miejskie rady narodowe i ich komisje winny w szerszym stopniu koordynować i kontrolować we współdziałaniu z organami społecznymi spółdzielni i kółek rolniczych (radami nadzorczymi i komisjami problemowymi) wydatkowanie funduszy przeznaczonych w tych jednostkach na cele socjalno-bytowe i kulturalno-oświatowe celem racjonalnego ich wykorzystania zgodnie z potrzebami miasta lub gromady.
8. Prezydium WRN i rady narodowe wszystkich stopni winny w szerszym zakresie wykorzystywać działalność organizacji zawodowych, OSP, LOK, stowarzyszeń związków twórczych i innych przy rozwiązywaniu spraw łączących się z programowaniem kierunków pracy, rozmieszczania kadry specjalistycznej, rozwijania działalności wychowawczej wśród członków organizacji i środowiska.

§ 2

1. Wojewódzka Rada Narodowa uważa, że do przyspieszenia realizacji zadań, o których mowa w § 1. może przyczynić się zawieranie z zakładami pracy i organizacjami samorządu robotniczego przez prezydium powiatowych (miejskich) rad narodowych wieloletnich umów dotyczących poprawy warunków socjalno-bytowych załóg. Umowy te wiążące środki pozostające w dyspozycji rad narodowych ze środkami finansowymi zakładów pracy, organizacji związkowych oraz czynnymi społecznymi załóg mogą przyspieszyć realizację ustalonych wspólnie zadań, a zwłaszcza inwestycji socjalnych, kulturalnych, zdrowotnych, wypoczynkowych i innych. Tym samym celem mogą również służyć zawierane w miarę potrzeb przez prezydium powiatowych i miejskich rad narodowych porozumienia z powiatowymi (miejskimi) komisjami związków zawodowych określające udział zakładów pracy, rad robotniczych i zakładowych w zaspokajaniu potrzeb socjalno-bytowych i kulturalnych załóg w powiązaniu ze środkami rad narodowych.
2. Utrzymanie w należyтым stanie budynków mieszkalnych i ich otoczenia jest jednym z istotnych elementów poprawy warunków mieszkaniowych ludności i wymaga podejmowania różnorodnych środków, form i kierunków współdziałania organów gospodarki komunalnej i mieszkaniowej miejskich rad narodowych, samorządów spółdzielczych i zakładów pracy, a zwłaszcza:
 - zwiększenia udziału komitetów blokowych w typowaniu i ustalaniu zakresu remontów budynków mieszkalnych, dokonywania społecznych przeglądów i kontroli użytkowania mieszkań.
 - ustalania przez prezydium miejskich rad narodowych udziału samorządów mieszkańców, zakładów pracy i grup terenowego działania organizacji społecznych w zagospodarowaniu otoczenia osiedli i bloków (chodniki, zieleńce, place zabaw, ławki itp.) i utrzymania ich w należyтым stanie,
 - upowszechniania stosowania umów trójstronnych pomiędzy wykonawcą, ADM, komitetem blokowym w celu zwiększenia społecznego nadzoru nad przebiegiem wykonywania remontów oraz oszczędnym zużyciem materiałów budowlanych.
3. W celu dalszej poprawy zaopatrzenia ludności i rozwoju usług należy, m. in.:
 - 1) spowodować konsultowanie przez organa administracji przemysłu i handlu z P/M/KZZ, PZ Ligi Kobiet i organami samorządu mieszkańców ważniejszych zamierzeń w zakresie dalszego rozwoju sieci handlu, usług i gastronomii oraz zakładów zbiorowego żywienia szczególnie na terenach nowobudujących się przedsiębiorstw i osiedli mieszkaniowych oraz uruchamiania nowych punktów gastronomicznych. Zamierzenia dotyczące rozwoju sieci handlu i usług na wsi należy konsultować z powiatowymi związkami kółek rolniczych,
 - 2) inicjować rozszerzanie przez komisje rad narodowych wszystkich szczebli współdziałania z organami kontroli społecznej związków zawodowych i komitetami członkowskimi organizacji spółdzielczych w zakresie kontroli funkcjonowania placówek handlowych, usługowych i gastronomicznych (godzin otwarcia, asortymentu, rzetelności obsługi, jakości, produkcji przeznaczanej na rynek wewnętrzny) oraz zwiększenia nadzoru

nad wykorzystaniem wniosków pokontrolnych, postulatów i życzeń ludności przez administrację przedsiębiorstw dla usprawnienia zaopatrzenia, form sprzedaży i świadczenia usług oraz kultury i rzetelności obsługi klienta,

- 3) Prezydium WRN spowoduje aby prezydium P(M)RN wspólnie z P(M)KZZ podjęły wnioski zmierzające do dalszego nasilenia kontroli społecznej przez komisje kontroli cen przy związkach zawodowych przestrzegania ustalonych cen na wyroby i usługi w zakładach i placówkach prywatnych i podniesienia skuteczności tych kontroli.
4. Dalsza porawa stanu zdrowotnego ludności m.in. wymaga:
 - 1) dokonania przez Prezydium WRN wspólnie z Prezydium WKZZ analizy sieci placówek przemysłowej służby zdrowia i ustalenia długofalowego planu rozwoju tej sieci, a zwłaszcza przychodni międzyzakładowych przy wykorzystaniu na ten cel środków zakładów pracy, spółdzielczości i innych instytucji ze zwróceniem szczególnej uwagi na tereny uprzemysłowione i intensywnie uprzemysławiane.
 - 2) dokonywania przez organa administracji zdrowia wspólnie z P(M)KZZ okresowych analiz możliwości szerszego wykorzystania dla potrzeb ogólnospołecznych urządzeń diagnostycznych branżowych placówek służby zdrowia,
 - 3) powołania społecznych komitetów przy wszystkich placówkach lecznictwa otwartego i zamkniętego i aktywizacji działalności już istniejących komitetów,
 - 4) dokonywania przez prezydium powiatowych (miejskich) rad narodowych wspólnie z powiatowymi (miejskimi) instancjami związkowymi i organizacjami kobiecymi okresowych ocen stanu opieki zdrowotnej i profilaktycznej nad kobietami, a zwłaszcza potrzeb i możliwości w zakresie organizowania poradni „K” w zakładach przemysłowych oraz okresowych badań na wsi w oparciu o sieć wiejskich ośrodków zdrowia,
 - 5) ustalenia przez Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej PWRN w porozumieniu z Zarządem Okręgu Związku Zawodowego Służby Zdrowia i WZKR planu pomocy kołom gospodyń wiejskich i Związku Młodzieży Wiejskiej w rozwijaniu różnych form propagandy zdrowotności, higienizacji wsi i bezpieczeństwa pracy (pogadanki, filmy sanitarne, konkursy czystości itp.), w oparciu o sieć wiejskich ośrodków zdrowia państwowych i spółdzielczych, aktyw PCK itp.,
 - 6) Prezydium WRN spowoduje przeprowadzenie przez organa administracji służby zdrowia oceny ich współdziałania z organizacjami społecznymi, a zwłaszcza Polskim Komitetem Pomocy Społecznej i PCK, organizacjami związkowymi, kobiecymi i młodzieżowymi w zakresie udzielania pomocy osobom pozostającym w trudnych warunkach materialnych. Podjęte wnioski winny zmierzać do rozwijania sieci opiekunów społecznych przy komitetach blokowych i domowych, pielęgniarstwa środowiskowego, podziału zadań w zakresie przeprowadzania wywiadów społecznych, organizowania różnych form opieki domowej, szczególnie dla osób samotnych, chorych, rodzin alkoholików itp.,
 - 7) w sprawach związanych z aktywizacją zawodową kobiet i młodzieży należy zwrócić szczególną uwagę na:
 - rozszerzanie przy udziale aktywu organizacji kobiecych kontrolnych funkcji komisji rad narodowych w zakresie polityki zatrudnienia, a zwłaszcza warunków zatrudnienia kobiet i młodocianych w zakładach pracy, uruchamiania rezerw zmierzających do tworzenia nowych miejsc pracy dostępnych dla kobiet w przemyśle, obrocie towarowym, usługach i łączności przy jednoczesnym wykorzystaniu męskiej siły roboczej, tam gdzie występuje jej deficyt, przede wszystkim w budownictwie,
 - popularyzowanie przez organa oświaty i organizacje młodzieżowe szkół zawodowych i technicznych przyjmujących dziewczęta do nauki zawodów dostępnych dla kobiet, a uważanych dotychczas za odpowiednio jedynie dla mężczyzn,
 - udzielanie przez miejskie i gromadzkie rady narodowe pomocy poradnikom gospodarstwa domowego Ligi Kobiet i GS „Samopomoc Chłopska” w zakresie przygotowania zawodowego kobiet i dziewcząt zgodnie z zapotrzebowaniem terenu,
 - rozszerzenie w planach masowego szkolenia sieci punktów szkolenia specjalistycznego kobiet, uwzględniając propozycje kół gospodyń wiejskich

odnośnie tematyki szkolenia, rozwijania doświadczeń w zakresie uprawy warzyw, roślin pastewnych, produkcji rozsady, odchowu piskląt itp., — dokonywanie przez komisje rad narodowych wspólnie z aktywnym organizacją kobiecych okresowych kontroli społecznych nad rozdziałem prac chałupniczych i nakładczym oraz realizacją planów rozdziału tych prac osobom najbardziej potrzebującym i posiadającym odpowiednie kwalifikacje.

§ 3

Rady narodowe i ich organa realizując we współdziałaniu z organizacjami społecznymi swoje zadania w dziedzinie oświaty i wychowania dzieci i młodzieży powinny zwracać szczególną uwagę na:

- 1) podejmowanie wspólnie z zakładami pracy środków zmierzających do podnoszenia kwalifikacji zawodowych załóg w oparciu o bilanse potrzeb kadrowych opracowywane na okres przyszłego planu 5-letniego,
- 2) organizowanie społecznych kontroli przebiegu stażów pracy i praktyk oraz realizacji planów dokształcania załóg w zakładach pracy,
- 3) upowszechnianie patronatów zakładów pracy nad szkołami dla udzielania im pomocy w prowadzeniu zajęć politechnicznych i wychowania fizycznego, uzyskaniu pomocy naukowych, remontach itp.,
- 4) podejmowanie z komitetami rodzicielskimi, ZMS, ZMW i ZHP wspólnych inicjatyw i przedsięwzięć zmierzających do poprawy wyników nauczania, wychowania i stanu zdrowia uczniów,
- 5) zapewnienie na terenie miasta właściwych warunków młodzieży dojeżdżającej do szkoły przez inicjowanie udostępniania tej młodzieży klubów, świetlic oraz placówek k.o. administrowanych przez rady narodowe, przedsiębiorstwa i inne instytucje; patronat nad tymi placówkami winien objąć ZMS i rady zakładowe,
- 6) udzielanie przez powiatowe (miejskie) rady narodowe pomocy w organizowaniu Uniwersytetów Robotniczych ZMS (udostępnianie lokali, pomoc w programowaniu zajęć i metodologii nauczania itp.) oraz różnych form oświaty,
- 7) rozwijanie przez organa administracji szkolnej różnych form pedagogizacji rodziców, organizowanie obok stosowanych dotychczas form — odczytów i pogadek na terenie zakładów pracy i w miejscu zamieszkania,
- 8) doskonalenie form współdziałania organów administracji szkolnej z organizacjami społecznymi w zakresie rozwijania różnych rodzajów zajęć pozaszkolnych dzieci i młodzieży drogą wzajemnego uzgadniania zamierzeń, racjonalnego wykorzystywania na te cele świetlic szkolnych i osiedlowych, zakładowych, obiektów sportowych, placów gier i zabaw, inicjowanie patronatów poszczególnych organizacji nad obiektami, w których prowadzone są zajęcia pozaszkolne,
- 9) udzielanie przez gromadzką radę narodową pomocy kołom gospodyń wiejskich w organizowaniu dziecińców wiejskich (wyszukanie odpowiedniego lokalu), zapewnienie opieki lekarskiej i wychowawczej, pełne i celowe wykorzystanie środków przeznaczonych na te cele w budżetach gromadzkich rad narodowych,
- 10) doskonalenie form współdziałania organów administracji państwowej ze związkami kółek rolniczych i zarządami ZMW w zakresie przygotowania młodzieży pozostającej na wsi do zawodu rolnika,
- 11) podejmowanie przez organa administracji szkolnej inicjatyw w dziedzinie komasowania środków pozostających w gestii zakładów i organizacji społecznych przeznaczonych na organizowanie wczasów w mieście dla dzieci i młodzieży, kolonii letnich, w okresie ferii zimowych i wakacji, celem bardziej racjonalnego ich wykorzystania i objęcia tymi formami wypoczynku dzieci najbardziej potrzebujących opieki,
- 12) kordynowanie działalności organizacji społecznych i wzmocnienie kontroli nad działalnością instytucji odpowiedzialnych za organizację akcji kolonijnych.

§ 4

W dziedzinie upowszechniania kultury należy:

- 1) podejmować działalność dla opracowywania przez prezydium rad w porozumieniu z organizacjami społecznymi wspólnych planów aktywizacji kulturalnej poszczególnych miejscowości obejmujących całokształt zamierzeń wszyst-

kich zakładów pracy i organizacji społecznych, a zwłaszcza rozwoju sieci placówek kulturalno-oświatowych, zespołów amatorskich, komasowania w miarę potrzeby środków przeznaczonych na ich utrzymanie, udostępniania placówek zakładów pracy i instytucji na potrzeby ogólnooświatowe,

- 2) spowodować ustalenie przez P(M)RN w porozumieniu z P(M)KZZ, ZMW, ZZKR i OSP wspólnego planu przygotowania i doskonalenia kadr kulturalno-oświatowych oraz system poradnictwa metodycznego i repertuarowego dla wszystkich placówek kulturalno-oświatowych oraz amatorskiego ruchu artystycznego,
- 3) rozwijać w gromadach koordynacyjne funkcje prezydiów i komisji GRN w zakresie planowania wspólnych przedsięwzięć kulturalnych, zapobiegania rozpraszcaniu środków przeznaczonych na cele kulturalne oraz społecznych kontroli prawidłowości działania takich ośrodków jak kluby rolnika, kluby „Ruchu”, świetlice itp.; miejskie i gromadzkie rady narodowe winny nawiązywać ściśle współdziałanie z powoływanymi z inicjatywy związków zawodowych na terenie gromad i miast ogniw współdziałania kół i grup związkowych ZZPPiS, ZNP, Handlu i Spółdzielczości, Pracowników Rolnych, Pracowników Służby Zdrowia, kół ZMW oraz OSP,
- 4) inicjować organizowanie w małych miastach pod patronatem ZMS klubów utrzymywanych ze środków zakładów pracy, rad narodowych i organizacji społecznych. Prezydium WRN opracuje wspólnie z organizacjami społecznymi zasady działalności i finansowania takich klubów.

§ 5

Wzrost zapotrzebowania społecznego na różne formy wypoczynku po pracy wymaga bardziej skoordynowanego działania rad narodowych i organizacji społecznych w tym zakresie. W tym celu m.in.:

- 1) WKKFiT i P(M)KFiT winny podejmować inicjatywy na rzecz rozbudowy i budowy wspólnych baz wypoczynku świątecznego wokół większych miast i ośrodków przemysłowych (Plock, Siedlce, Ostrołęka) i w związku z tym opracowywać wspólnie ze związkami zawodowymi terenowe perspektywiczne plany rozwoju, budowy i modernizacji bazy wypoczynkowej z uwzględnieniem problemów organizacyjnych, programowych, inwestycyjnych, kadrowych, komunikacji, zaopatrzenia itp.,
- 2) przyśpieszyć realizację ogólnodostępnej bazy wypoczynku zwłaszcza w rejonie Zegrza i Otwocka ze środków zakładów pracy Warszawy, Mazowsza oraz funduszy organizacji społecznych,
- 3) podejmować wspólne przedsięwzięcia dla racjonalnego wykorzystania istniejących urządzeń wypoczynkowych bez względu na to, w czym pozostają one zarządzie,
- 4) systematycznie rozwijać sieć pracowniczych ogrodów działkowych typu miejskiego i zakładowego, w większym stopniu wykorzystywać ogrody działkowe jako miejsce zorganizowanego wypoczynku dla dzieci, młodzieży i dorosłych i udzielać pomocy czynom społecznym na rzecz zagospodarowania terenów i ogródków działkowych.

§ 6

Rady narodowe i organizacje społeczne winny zacieśnić współdziałanie w programowaniu i organizacji czynów społecznych podejmowanych przez ludność w środowisku i miejscu zamieszkania. Należy upowszechniać takie formy współpracy jak ustalanie przez MRN lub GRN na okres roku w mieście lub gromadzenie frontu prac, które mają być wykonane w czynach społecznych, podpisywanie umów pomiędzy prezydiami MRN lub GRN i zakładami pracy oraz organizacjami społecznymi o wykonanie czynów społecznych itp.

§ 7

W celu dalszego doskonalenia pracy organów wykonawczych rad narodowych, instytucji i urzędów prezydium rad narodowych winny w porozumieniu z zarządami okręgowymi związków zawodowych pracowników: Służby Zdrowia, Nauczycielstwa Polskiego, Gospodarki Komunalnej, Handlu oraz Pracowników Państwowych i Społecznych kontynuować wysiłki dla uaktywniania działalności rad zakładowych i grup związkowych w kierunku podnoszenia wiedzy zawodowej pracowników i ich poczucia odpowiedzialności za powierzone zadania, usprawniania organizacji pracy, upraszczania trybu załatwiania spraw i poprawy obsługi obywateli. Należy uznać w szczególności za celowe rozpatrzenie przez rady zakładowe przy PP(M)RN i innych urzędach i insty-

tuczach przebiegu wykonania uchwały WRN z dnia 27.XII.1967 r. w sprawie kierunków dalszego doskonalenia działalności organów rad narodowych i podjęcie wniosków dla wzmocnienia udziału organizacji związkowych w jej dalszej realizacji.

§ 8

Rady narodowe wszystkich szczebli odpowiedzialne za utrzymanie ładu, porządku i bezpieczeństwa publicznego na swoim terenie winny w szerszym stopniu wykorzystywać oddziaływanie wychowawcze organizacji społecznych dla podniesienia świadomości obywatelskiej, poszanowania mienia społecznego, wykonywania obowiązków wobec Państwa, przestrzegania zasad współżycia społecznego w miejscu pracy, środowisku i miejscu zamieszkania. W związku z tym należy w szczególności:

- 1) współdziałać z organizacjami związkowymi i młodzieżowymi przy ustalaniu programów działania rad narodowych w tym zakresie przez określanie wspólnych zadań i kontroli przebiegu ich realizacji,
- 2) rozwijać różne formy uczestnictwa młodzieży w zwalczaniu przestępczości oraz wyroczeń przeciwko łaadowi i porządkowi publicznemu oraz zasadom współżycia społecznego przez zwiększenie udziału młodzieży w ORMO i aktywizację sądów koleżeńskich,
- 3) udzielać wszechstronnej pomocy w rozwijaniu różnych form sądownictwa społecznego w zakładach pracy, gromadach i przy komitetach blokowych, zwiększać udział młodzieży w zespołach orzekających, dokonywać raz w roku na posiedzeniach PP(M)RN przy udziale P(M)KZZ analizy działalności sądów społecznych.

§ 9

1. Wojewódzka Rada Narodowa uważa, że jednym z najważniejszych zadań miejskich rad narodowych jest stwarzanie warunków dla rozwijania różnych form aktywności społecznej w miejscu zamieszkania. Realizacja tych zadań wymaga rozszerzania pracy komitetów blokowych i umacniania ich roli w systemie rad narodowych; ściślejszego współdziałania MRN i organów samorządu mieszkańców z instancjami związkowymi i organizacjami społecznymi, szczególnie w sprawach dotyczących poprawy warunków zamieszkania, organizowania i utrzymywania ogólnodostępnych placówek k.o., udzielania pomocy w zwalczaniu przejawów naruszania zasad współżycia społecznego itp.
2. Dla realizacji zadań wymienionych w ust. 1 należy w szczególności:
 - dążyć w osiedlach mieszkaniowych stanowiących własność zakładów pracy i spółdzielni mieszkaniowych do ściślejszego powiązania działalności samorządowej mieszkańców tych domów z komitetami blokowymi,
 - zapewnić przedstawicielstwo najaktywniejszych działaczy organizacji społecznych i związkowych w komitetach blokowych przy najbliższych wyborach,
 - wprowadzać jako formę pomocy dla komitetów blokowych patronaty większych zakładów pracy,
 - udzielać pomocy czynom społecznym mieszkańców poprzez udostępnianie przez przedsiębiorstwa sprzętu, narzędzi, urządzeń, niektórych materiałów oraz kwalifikowanych pracowników,
 - udostępniać na potrzeby środowiska świetlice i kluby zakładowe oraz programować pracę tych jednostek pod kątem potrzeb mieszkańców,
 - udostępniać młodzieży urządzenia i wyposażenia zakładowych klubów sportowych,
 - rozwijać tzw. małe formy organizacji wypoczynku świątecznego i wakacyjnego dla dzieci i młodzieży koordynowane przez organ administracji szkolnej przy czynnym współudziale ZNP, TPD i Kół Przyjaciół ZHP.
3. Miejskie rady narodowe winny ustalić programy współdziałania komitetów blokowych z zakładami pracy i organizacjami społecznymi i dokonywać raz w roku oceny przebiegu realizacji tych programów.

§ 10

1. Realizacja wspólnych zadań wskazanych w niniejszej uchwale wymagać będzie dalszego rozwijania i doskonalenia

różnych form współpracy rad narodowych, ich prezydiów, komisji i radnych z organizacjami społecznymi i ich instancjami.

2. Prezydium rad narodowych winno w miarę potrzeby odbywać wspólne posiedzenia z instancjami związkowymi dla ustalenia sposobów realizacji określonych zadań i podejmowania decyzji dla rozwiązywania pilnych potrzeb społeczeństwa. Na posiedzenia prezydiów rad, na których będą rozpatrywane sprawy wchodzące w zakres zainteresowania organizacji społecznych należy zapraszać przedstawicieli tych organizacji przesyłając im uprzednio projekty uchwał i inne materiały dla uzyskania opinii.
3. Należy upowszechniać stosowane formy pomocy dla radnych i członków komisji ze strony organizacji desygnujących, polegające na:
 - 1) zapewnianiu radnym niezbędnej informacji o zakładzie pracy, o zadaniach wynikających z planów gospodarczych, programach działania instancji ZZ, ZMS, Ligi Kobiet i zapraszaniu radnych na posiedzenia instancji tych organizacji,
 - 2) umacnianiu w praktyce pozycji radnych i ich więzi z załogą oraz środowiskiem, w którym działa organizacja społeczna, w drodze upowszechniania takich form jak organizowanie spotkań załóg i aktywów organizacji z radnymi i członkami komisji, przekazywania postulatów celem przedstawienia radzie narodowej, wysłuchiwanie informacji o pracy radnych i członków komisji itp.,
 - 3) inicjowaniu wymiany doświadczeń i współpracy radnych oraz aktywów rad różnych szczebli pochodzących z tej samej organizacji,
 - 4) organizowania tam, gdzie istnieją warunki zakładowych zespołów radnych i dyżurów radnych,
4. Komisje rad narodowych winny kierować współpracę przede wszystkim na:
 - przyciąganie do prac komisji rady — komisji problemowych organizacji społecznych dla przygotowania materiałów na sesję lub prezydium,
 - opracowywanie w porozumieniu z komisjami problemowymi organizacji społecznych długofalowych programów współdziałania w zakresie kontroli społecznej,
 - inicjowanie współdziałania komisji rad z organami związków zawodowych i organizacji młodzieżowych grupujących pracowników rad narodowych w sprawach związanych z procesem usprawniania administracji.

§ 11

Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Prezydium do opracowania w porozumieniu z Prezydium WKZZ oraz wojewódzkich zarządów organizacji społecznych harmonogramu realizacji zadań zawartych w niniejszej uchwale, w terminie do 31.XII.1969 r. i dokonywania raz w roku oceny przebiegu jego wykonywania celem aktualizacji o zadania wynikające z bieżących potrzeb.

§ 12

Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje powiatowe (miejskie) rady narodowe do rozpatrzenia do końca I kwartału 1970 r. przygotowanych przez prezydium rad we współdziałaniu z powiatowymi instancjami organizacji społecznych programów współdziałania z tymi organizacjami w oparciu o kierunki wynikające z niniejszej uchwały.

§ 13

Wykonanie uchwały zleca się Prezydium WRN, PP(M)RN, a kontrolę przebiegu jej wykonywania komisjom Rady.

§ 14

Prezydium WRN przedłoży w terminie do 31 grudnia 1970 roku sprawozdanie z przebiegu realizacji niniejszej uchwały.

§ 15

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Prez. WRN

Przewodniczący obrad

(—) mgr JÓZEF PIŃKOWSKI (—) ZBIGNIEW ZIELIŃSKI

Poz. 165

UCHWAŁA Nr 6/34/69

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W WARSZAWIE

z dnia 29 lipca 1969 r.

o zmianie uchwały nr 68/417/66 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Warszawie z dnia 11.X.1966 r. w sprawie zasad meldowania na pobyt stały kandydatów na członków spółdzielni budownictwa mieszkaniowego na terenie niektórych miejscowości województwa warszawskiego objętych szczególnymi przepisami meldunkowymi.

Na podstawie art. 55 ust. 2 i ust. 4 pkt. 3, art. 71 w związku z art. 70 pkt. 2 ustawy z dnia 25.I.1958 r. o radach narodowych (Dz. U. nr 29, poz. 172 z 1963 r.) oraz § 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11.I.1966 r. w sprawie przepisów meldunkowych na terenie niektórych miejscowości województwa warszawskiego (Dz. U. nr 8, poz. 48) oraz § 18 ust. 1, § 19 ust. 5 i § 31 ust. 1 uchwały nr 122 Rady Ministrów z dnia 22.V.1965 r. w sprawie zapewnienia warunków dalszego rozwoju spółdzielczego budownictwa mieszkaniowego (M. P. nr 27, poz. 133) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej postanawia, co następuje:

§ 1

W uchwale nr 68/417/66 Prezydium WRN z dnia 11.X.1966 r. w sprawie zasad meldowania na pobyt stały kandydatów na członków spółdzielni budownictwa mieszkaniowego na terenie niektórych miejscowości województwa warszawskiego objętych szczególnymi przepisami meldunkowymi (Dz. Urz. WRN nr 12 z dnia 31.X.1966 r., poz. 138) wprowadza się następujące zmiany:

1. w § 4 ust. 1 pkt. 1 skreśla się wyrazy: „bądź Wydziału Zatrudnienia prezydium rady narodowej m. st. Warszawy w przypadku zatrudnienia lub kierowania do pracy na terenie m. st. Warszawy”.
2. w § 6 pkt. 1 otrzymuje następujące brzmienie:
 - „1) rejestrowanie tylko tych kandydatów, którzy:
 - a) zamieszkiwali i posiadali zameldowanie na pobyt stały w rejonie działania spółdzielni w miejscowościach objętych szczególnymi przepisami meldunkowymi przed dniem 3 marca 1966 r.,
 - b) zamieszkiwali i posiadali zameldowanie na pobyt stały w pozostałych miejscowościach położonych w rejonie działania Spółdzielni co najmniej od 1.I.1965 r.,
 - c) uzyskali przyrzeczenie zameldowania w trybie przepisów niniejszej uchwały”.
3. w § 6 pkt 2 skreśla się;
4. w § 6 pkt. 3 otrzymuje kolejny numer 2;

§ 2

Kierownik Urzędu Spraw Wewnętrznych Prezydium WRN ogłosi w drodze obwieszczenia jednolity tekst Uchwały Nr 68/417/66 Prezydium WRN w sprawie zasad meldowania na pobyt stały kandydatów na członków spółdzielni budownictwa mieszkaniowego na terenie niektórych miejscowości województwa warszawskiego objętych szczególnymi przepisami meldunkowymi z uwzględnieniem zmian wynikających z niniejszej uchwały.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym WRN.

Sekretarz Prez. WRN
(—) mgr T. PALARCZYK

Przewodniczący Prez. WRN
(—) mgr J. PIŃKOWSKI

Redakcja i Administracja: Warszawa, ul. Filtrowa 57

Prenumeratę można zgłaszać tylko na okres roczny (od 1.I) lub na okres półroczny (od 1.I i od 1.VII). Opłata powinna być uiszczona co najmniej na miesiąc przed okresem prenumeraty: za okres roczny lub za I półrocze — do dnia 30 listopada, za II półrocze — do dnia 31 maja. Wpłaty należy dokonać na konto NBP, Oddział VII Miejski Warszawa Nr 1531-94/2-251 cz. 97, dz. 41, rozdz. 412. § 31, poz. 311. Rachunków za prenumeratę nie wystawia się. Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów wnosić należy do Administracji Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej (Warszawa, ul. Filtrowa 57) w terminie 10 do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Opłata za prenumeratę Dziennika Urzędowego WRN wynosi:
rocznie 18.— zł, półrocznie 10.— zł.

Cena 1 zł 50 gr